证券代码：300234          证券简称：开尔新材        公告编号：2024-030

浙江开尔新材料股份有限公司

关于公司转让参股公司部分股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2024 年 5 月 31 日，浙江开尔新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“开

尔新材”）第五届董事会第十一次（临时）会议审议通过了《关于拟转让参股公

司部分股权的议案》，为进一步提升运营效率，增强盈利能力，根据公司长远规

划，同时为支持上海舜华新能源系统有限公司（以下简称“上海舜华”或“标的

公司”）增强实力，优化股权结构，公司与上海舜华部分原股东拟共同将持有的

部分上海舜华股权转让给北京京城机电产业投资有限公司（以下简称“京城产

投”）。其中，公司拟将持有的上海舜华 2.02%的股权（以下简称“交易标的”）

以 2,739.7805 万元的价格转让给京城产投（以下简称“本次交易”）。

上述交易事项详见公司披露于创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于拟转让参股公司部分股权的公告》（公告编号：

2024-022）。

二、交易进展情况

截至本公告披露日，根据《股权转让协议》关于款项支付的安排，公司已收

到京城产投支付的首笔股权转让款计 13,698,902.50 元，占交易总金额的 50%。

截至本公告披露日，上海舜华尚未办理上述交易标的的工商变更登记手续，

根据后续进展情况，公司将及时履行信息披露义务。

本次交易对公司净利润的具体影响数据以经会计师事务所年度审计确认后

的结果为准。敬请广大投资者审慎决策、理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江开尔新材料股份有限公司董事会

二〇二四年八月十九日

	二、交易进展情况